Муниципальное казенное учреждение                            Татарстан Республикасы
          «Управление образования                                                 Чистай муниципаль районы
          Исполнительного комитета                                               Башкарма комитетының
          Чистопольского муниципального района                      мәгариф идарәсе»
          Республики Татарстан»                                                      муниципаль казна учреждениясе

                       ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК

               «27» ноября  2025 г.                                                                        № 1057

«О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по информатике и ИКТ в 2025-2026 учебном году»

 На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 09.09.2025 года
под №1426/25 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства
образования и науки РТ на 2025/2026 учебный год», и на основании приказа Управления
образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от
29.10.2025 года «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской
олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по
информатике по профилю «программирование» среди учащихся 7-11-х классов 4
декабря 2025 года в МБОУ «СОШ №4» (начало в 10.00.);
2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по информатике и
ИКТ в следующем составе:
- О.И. Куличкова – начальник информационно-методического отдела МКУ «Управления
образования ИК ЧМР РТ»,
- А.Н. Славнина – методист МКУ «Управления образования ИК ЧМР РТ»;
3. Утвердить состав жюри: учитель информатики МБОУ «Лицей №2» Шагиева А.Л.,
учитель информатики МБОУ «Гимназия №1» Лагуткина О.А.;
4. Утвердить состав участников олимпиады (Приложение №1);
5. Директору МБОУ «СОШ №4» Г.Г. Нуруллиной создать условия для проведения
олимпиады;
4. Установить программное обеспечение для выполнения участниками олимпиады заданий
в срок до 3 декабря 2025 года. (Ответственный учитель информатики МБОУ «СОШ №4»
Бутякова В.Г.);
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-
методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района» Куличкову О.И.

           Заместитель руководителя
           Исполнительного комитета
           Чистопольского муниципального района
           Республики Татарстан по образованию –
           начальник Управления образования                                                                  О.В.Купцова

С приказом ознакомлена                                                                                   О.И. Куличкова

Приложение №1

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
информатике по профилю «программированию»

№

Место работы учителя Фамилия Имя Кла
сс
уча
сти
я

Учитель Предмет

1.
МБОУ "Гимназия №3" Кашапов Амир 11 Гаврилов А.Г.

Информатика
(программирование)

2.
МБОУ "СОШ №5" Гатауллин Даниель 11 Дмитриева А.В.

Информатика
(программирование)

3.
МБОУ "СОШ №5" Мухаметов Айдар 11 Дмитриева А.В.

Информатика
(программирование)

4.
МБОУ "Гимназия №3" Мазгутов Расул 11 Гаврилов А.Г.

Информатика
(программирование)

5.
МБОУ "СОШ№1" Коншин Максим 10 Казакова С.Х.

Информатика
(программирование)

6.
МБОУ "СОШ№1" Жиганова Ксения 10 Казакова С.Х.

Информатика
(программирование)

7.
МБОУ "Лицей №1"  Медведев Егор 10 Шамилова А.У.

Информатика
(программирование)

МБОУ "Лицей №1"  Хисамов Салават 10 Шамилова А.У.

Информатика
(программирование)

8.
МБОУ "Лицей №1"  Тарасов Павел 9 Шамилова А.У.

Информатика
(программирование)

9.
МБОУ "СОШ №4" Гатиятов Данис 9 Бутякова В.Г.

Информатика
(программирование)

10.
МБОУ "Лицей №2" Вагизова  Раиля 9 Ефимова Ю.В.

Информатика
(программирование)

11.
МБОУ "Гимназия №3" Сибгатуллин Эмиль 8 Гаврилов А.Г.

Информатика
(программирование)

12.  МБОУ
«Муслюмкинская
СОШ» Синаев Амир 8 Фазулов М.А.

Информатика
(программирование)

13.
МБОУ "Гимназия №3" Ахмадиев Аскар 8 Гаврилов А.Г.

Информатика
(программирование)

14.
МБОУ "Гимназия №3" Кириллов Роман 8 Гаврилов А.Г.

Информатика
(программирование)

15.
МБОУ "Лицей №2" Хуснуллина  Гульназ  8 Ефимова Ю.В.

Информатика
(программирование)

16.  МБОУ "Лучовская
СОШ" ЧМР РТ Каримов Амир 7 Паньков А.В.

Информатика
(программирование)